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Kære Ida Auken og hele Ligestillingsudvalget 

  

Tak for jeres henvendelse til Præsidiet om at sætte særlig fokus på kvinder 

og kvindelige politikeres vilkår på de sociale medier. 

  

Der er ingen tvivl om, at I peger på en af de store og relevante udfordringer, 

når det kommer til den politiske debat og demokratiske samtale på de sociale 

medier. Udfordringerne er mange: den tiltagende hårde tone, ekkokammeret, 

algoritmejagten, spilleregler der fastsættes af private aktører, kravet om at 

være online 24/7 og det svære i at føre en konstruktiv samtale via sociale 

medier.  

 

Da de sociale medier er en væsentlig kilde til information for en stor del af be-

folkningen, og en stor del af den demokratiske samtale foregår på de sociale 

medier, skal ovenstående problematikker tages alvorligt. Især fordi flere og 

flere borgere og politikere afstår fra at deltage i debatterne og samtalerne.  

 

I Folketingets Præsidium ønsker vi at sætte fokus på udfordringerne ved den 

demokratiske samtale på de sociale medier og vil også meget gerne være 

med til at finde løsninger. Folketinget som institution har en grundlæggende 

interesse i, at den demokratiske debat og samtale opleves konstruktivt og er 

med til at sikre opbakning til folkestyret. 

  

Derfor planlægger Præsidiet også at lave en opfølgning på høringen, som 

blev afholdt i januar 2022. Her er det oplagt at søge at afdække problematik-

ken om kvinders vilkår i den demokratiske samtale på sociale medier, lige-

som det også vil være interessant at se på, hvordan andre befolkningsgrup-

per bliver mødt i den demokratiske samtale på sociale medier.  
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Det overordnede fokus for Præsidiets konference vil derfor være på den de-

mokratiske samtale på sociale medier og hvordan det påvirker lysten til at en-

gagere sig for forskellige befolkningsgrupper.  

  

Jeg er i øjeblikket ved at gennemføre en række møder med alle gruppefor-

mænd. Et af emnerne er det stadig stigende arbejdspres, som mange politi-

kere oplever. De sociale medier spiller en stor rolle i denne problematik. Jeg 

vil derfor afvente de input, jeg får fra disse møder, før vi træffer endelig be-

slutning om det videre arbejde. Møderne forventes afsluttet i løbet af foråret.  

 

Når vi er kommet et skridt videre med konferencen, kan vi evt. holde et møde 

om, hvordan vi bedst muligt får afdækket den problemstilling, I peger på.  

  

 

Med venlig hilsen 

 
Søren Gade            

Folketingets formand 


